JORNAL O ALTO URUGUAI 7 DE NOVEMBRO DE 202515JORNAL O ALTO URUGUAI 15

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 14.133/21, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS OUTUBRO DE 2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS

001) CONTRATO N° 110/2025 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de acolhimento de paciente psiquiátrica menor
de idade. PRI 019/2025 CONTRATADA: JOVENS ANJOS CENTRO TERAPEUTICO LTDA  VALOR: R$ 223.200,00. 002) CONTRATO N° 111/2025
OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos na organização e execução de concurso público destinado ao
preenchimento de vagas existentes e formação de cadastro reserva nos diversos cargos do quadro de provimento efetivo da administração municipal
de planalto/rs conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência e demais documentos. PRD 028/2025 CONTRATADA: HC
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA  VALOR: R$ 22.450,00. 003) CONTRATO N° 112/2025 OBJETO: contratação de empresa  para fornecimento
de carga de nitrogênio líquido para botijão criogênico utilizado no armazenamento de sêmen sexado.  PRD 029/2025 CONTRATADA: NITROVALLE
DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO EIRELLI  VALOR: R$ 1.182,00. 004) CONTRATO N° 113/2025 OBJETO: contratação de aluguel de brinquedos
infláveis para o dia das crianças PRD 030/2025 CONTRATADA: SESCRS ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RS  VALOR: R$ 5.780,00.
005) CONTRATO N° 115/2025 OBJETO: contratação da instituição brasileira sem fins lucrativos (sesc) para realização da feira do livro de planal-
to/rs. PRD 031/2025 CONTRATADA: SESCRS ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RS  VALOR: R$ 45.575,00. 006) CONTRATO N°
116/2025 OBJETO: registro de preços de vagas visando o acolhimento institucional para pessoas idosas em lar permanente, internação de pacientes
com diagnóstico de esquizofrenia, transtorno de personalidade borderline e de outras patologias mentais em residência terapêutica, conforme termo
de referência.  PCE 027/2024 CONTRATADA: RESIDENCIAL TERAPEUTICO TORNERO VITAE LTDA  VALOR: R$ 63.600,00. 007) CONTRATO N°
117/2025 OBJETO: contratação de prestação de serviços especializados de consultoria e assessoria técnica à prefeitura municipal de planalto/rs, com
foco no apoio à gestão administrativa de planejamento municipal, visando o aprimoramento e contratos junto ao governos do ergs. PRI 020/2025
CONTRATADA: IMPACTO ASSESSORIA, CONSULTORIA E GESTÃO DE PROJETOS LTDA  VALOR: R$ 63.600,00. 008) CONTRATO N° 118/2025
OBJETO: aquisição de pedra brita para recuperação das estradas vicinais PCE 042/2025 CONTRATADA: BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC
LTDA  VALOR: R$ 83.600,00. 009) CONTRATO N° 119/2025 OBJETO: contratação de horas máquina de escavadeira hidráulica com rompedor
proveniente de licitação compartilhada - comunors  PCE 003/2025 CONTRATADA: MAESTRI TERRAPLANAGEM LTDA  VALOR: R$ 117.000,00.
010) CONTRATO N° 120/2025 OBJETO: locação de espaço para depósito PRI 021/2025 CONTRATADA: ANGELO MEAZZA  VALOR: R$ 12.000,00.
011) CONTRATO N° 121/2025 OBJETO: aquisição de equipamentos odontológicos permanentes, com recursos oriundos da rede bem cuidar. PCE
041/2025 CONTRATADA: CALMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI ME  VALOR: R$ 18.259,96. 012) CONTRATO N° 122/2025 OBJETO: aqui-
sição de equipamentos odontológicos permanentes, com recursos oriundos da rede bem cuidar. PCE 041/2025 CONTRATADA: PIETRA ODONTO
VALOR: R$ 2.870,00. 013) CONTRATO N° 123/2025 OBJETO: aquisição de equipamentos odontológicos permanentes, com recursos oriundos da
rede bem cuidar. PCE 041/2025 CONTRATADA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA  VALOR: R$ 665,72. 014) CONTRATO N°
124/2025 OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de georreferenciamento territorial e recadastramento
imobiliário no município de planalto rs, com vistas à atualização da base cadastral imobiliária, modernização da planta genérica de valores (pgv), para
melhoria na arrecadação tributária e suporte ao planejamento urbano e ambiental, manutenção e suporte do sistema de informações geográficas (sig),
treinamento e suporte aos servidores. PCE 043/2025 CONTRATADA: SC GEOMÁTICA  ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO EIRELI  VALOR:
R$ 377.950,00. 015) CONTRATO N° 125/2025 OBJETO: contratação de serviços técnicos profissionais especializados para elaboração de projetos
de engenharia e demais documentos necessários, para conveniar com estado do rio grande do sul, referente ao programa conexões rs – processo
eletrônico nº 25/2600-0000510-2. PRI 023/2025 CONTRATADA: NIVALDO JOSE VALER  VALOR: R$ 35.000,00. 016) ATA N° 082/2025 OBJETO:
registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: AGOSTINHO GNOATTO E CIA LTDA  VALOR:
R$ 57.110,00. 017) ATA N° 083/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA:
ALTAIR SARTORI  VALOR: R$ 42.665,00. 018) ATA N° 084/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE
038/2025 CONTRATADA: ARMAÇÕES NORTE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA  VALOR: R$ 28.899,00. 019) ATA N° 085/2025 OBJETO: registro
de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: BALDUINO ANTONIO BRUSKI  VALOR: R$ 33.760,00.
020) ATA N° 086/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: BRITAGEM E
ENGENHARIA BASSO MC LTDA  VALOR: R$ 212.652,50. 021) ATA N° 087/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de
construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: CJC COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA  VALOR: R$ 2.198,54. 022) ATA
N° 088/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: COMERCIO ATACADIS-
TA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA  VALOR: R$ 1.289,40. 023) ATA N° 089/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais
de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: COMTELAS SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA  VALOR: R$ 28.849,00. 024) ATA N° 090/2025
OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA
ME  VALOR: R$ 5.730,00. 025) ATA N° 091/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CON-
TRATADA: JC BASSO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA  VALOR: R$ 511.430,00. 026) ATA N° 092/2025 OBJETO: registro de preços objetivando
aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: LEONILDA ALVES DA SILVA CHIES  ME  VALOR: R$ 58.861,50. 027) ATA N°
093/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: MP COMERCIO DE TELAS E
FERRAGENS LTDA  VALOR: R$ 1.139,00. 028) ATA N° 094/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE
038/2025 CONTRATADA: PROESTE  INDRUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E METALURGICA EIRELI  VALOR: R$ 46.390,00.
029) ATA N° 095/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: SUPERTINTAS
INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA  ME  VALOR: R$ 20.799,20. 030) ATA N° 096/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição
de materiais de construção. PCE 038/2025 CONTRATADA: VALDEMAR CHIES E CIA LTDA  VALOR: R$ 12.957,99. 031) ATA N° 097/2025 OBJETO:
registro de preços objetivando aquisição de materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro admi-

nistrativo e suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA: MORESCO E ANTUNES LTDA ME  VALOR: R$ 30.486,40.
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° I ref. Contrato 003/2025  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRA-

TADA: EDITORA FTD SA VALOR: R$ 1.074,50. 002) N° IV ref. Contrato 071/2024  OBJETO:  Termo de Redução de Valor por Supressão de Quanti-
tativo. CONTRATADA: GENEX GENETICA BRASIL LTDA VALOR: R$ 54.399,00. 003) N° II ref. Contrato 083/2023  OBJETO:  Termo de Prorrogação
Contratual até 28/01/2026. CONTRATADA: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. 004) N° I ref. Contrato 095/2025  OBJETO:  Termo de
Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: PONTUAL REDES DE COMUNICACAO LTDA. 005) N° I ref. Contrato 097/2025  OBJETO:  Termo
de Acréscimo de Valor por Inclusão de Itens Novos. CONTRATADA: ZANETTI E MARTELLI SERVIÇOS LTDA VALOR: R$ 159.009,93. 006) N° I ref.
Contrato 136/2024  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: CONCREBAL CONCRETOS BALDISSERA
LTDA VALOR: R$ 4.060,00. 007) N° I ref. Ata 059/2025  OBJETO:  Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: CANTINHO DOS
SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA. 008) N° I ref. Ata 060/2025  OBJETO:  Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA:
HABECK  CIA LTDA. 009) N° I ref. Ata 061/2025  OBJETO:  Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: MASSAS TIO KAKO LTDA.
010) N° I ref. Ata 062/2025  OBJETO:  Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: MERCADO PLANALTO EIRELI. 011) N° I ref.
Ata 063/2025  OBJETO:  Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: MERCADO SOTORIVA LTDA. 012) N° I ref. Ata 064/2025

OBJETO:  Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Prefeitura Municipal de Planalto (RS), 05/11/2025.
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

Publicações Legais

JORNAL O ALTO URUGUAI 7 DE NOVEMBRO DE 202516JORNAL O ALTO URUGUAI 16

Publicações Legais

PREGÃO ELETRÔNICO N.º30/2025
OBJETO: contratação de empresa em regime de empreitada global para
executar a pavimentação asfáltica sobre poliédricos, pista de caminhada
no sentido ao Estádio Atalemico Lavratti, Município de Jaboticaba/RS.,
com recursos oriundos de emenda parlamentar nº202490480002.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h de
10/11/2025 até às 07h de 27/11/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS
a partir das 07h:35min de 27/11/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS às 8:30h de 27/11/2025. ESCLARECIMENTOS: até às
8:30h de 24/11/2025, fone (55) 3743-1122, e-mail licitacao@jaboti-

caba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 07 de Novembro de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO, - Prefeito Municipal.

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 06/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Con-
corrência Eletrônica para a execução de obras de reforma da Unidade
Básica de Saúde de Vista Alegre – RS, com recursos provenientes da
Emenda Parlamentar n.º 872, conforme Portaria SES/RS 326/2024 e,
caso necessário, recursos próprios do Município de Vista Alegre – RS,
a ser realizado no dia 26 de Novembro de 2025, às 08h30. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e
no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020,
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 6 de Novem-

bro de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 47/2025:
Registro de Preços objetivando aquisição de material ambulatorial e ma-
teriais para fisioterapia para a Secretaria Municipal de Saúde; Propostas
até 24/11/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Eta-
pa de Lances: 24/11/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcom-
pras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. In-
formações: 0800 055 1122 ou Whatsapp (55) 9.9668-3700. Planalto/

RS, 07/11/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 49/2025:
Contratação de empresa para conserto do veículo fiat cronos drive 1.3,
cor branca, ano/modelo 2020, flex, 4 cilindros, incluindo o fornecimento
de peças e mão de obra, conforme descrito no termo de referência; Pro-
postas até 26/11/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 26/11/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparên-
cia. Informações: 0800-0551122, Whatsapp (55) 99668-3700. Planal-

to/RS, 07/11/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

SÚMULA DO TERMO DE RESCISÃO
DO CONTRATO Nº 059/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: MEGA PRE MOLDADOS LTDA

OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL POR DESCUMPRIMENTO DE
OBRIGAÇÕES;

PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 002/2025.
Ametista do Sul, 07 de novembro de 2025

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 197/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVI-
COS LTDA

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORMA
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL RISCOS E RABISCOS
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

007/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$178.000,00

Ametista do Sul/RS, 06 de novembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO 48/2025:
Registro de preços para aquisição de produtos de gênero alimentício
para a Secretaria Municipal de Saúde. Propostas até 25/11/2025, às
8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances:
25/11/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800
055 1122 ou Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS, 07/11/2025.

Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta a lici-
tação na modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: CONSTRUÇÃO
DE REDE DE ÁGUA - DEFESA CIVIL. Início da Disputa: às 9hs do dia
21/11/2025, através do portal www.bll.org.br. O edital está disponível
nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.com.br. Informa-

ções: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 07 de novembro de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
JABOTICABA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VISTA ALEGRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES - RS

	Marcador 1

		2025-11-07T17:10:27-0300
	PATRICIA CERUTTI:95453016000